МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
«27» августа  2025 г.        № 524

г. Симферополь

О создании аттестационной комиссии

для проведения аттестации педагогов

на соответствие занимаемой должности

в ИПК КИПУ имени Февзи Якубова

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 24.03.2023г. №196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать аттестационную комиссию в составе:

Председатель  Исмаилова С.И., директор ИПК КИПУ имени Февзи Якубова;

Заместитель

председателя  Юсуфова Л.А., заместитель директора по УВР ИПК КИПУ имени

Февзи Якубова;

Члены комиссии  Кириченко Л.И., председатель  ЦК Общеобразовательные и

социально-гуманитарные дисциплины;

Смурыгина М.М., председатель ЦК Дошкольное образование;

Хамраева Г.И., председатель ЦК Преподавание в начальных

классах;

Ибрагимов Т.Ш., председатель первичной профсоюзной

организации работников ГБОУВО РК «КИПУ имени Февзи

Якубова»;

Секретарь

комиссии   Кадырова У.Р., специалист по УМР ИПК КИПУ имени

    Февзи Якубова.

2. Аттестационной комиссии:

- утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации в 2025-2026

учебном году;

- утвердить график проведения аттестации в 2025-2026 учебном году;

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник учебно-методического управления                                         О.Е. Марковская

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела                         Р.О. Крючков

Директор ИПК КИПУ имени Февзи Якубова                                                   С.И. Исмаилова
Заместитель директора по УВР ИПК КИПУ имени Февзи Якубова    Л.А. Юсуфова

		2025-11-19T15:15:55+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"